

Spontanidrott i hela Skövde kommun

Motion till Kommunfullmäktige

2022-01-18

Syfte: Stärka folkhälsan genom att ge likvärdiga möjligheter till idrott i yttertätorter runt om i Skövde kommun.

Skövdes kommunfullmäktige har antagit ett folkhälsopolitiskt program. Där en av viljeinriktningarna lyder "Goda och jämlika livsvillkor och levnadsvanor". I programmet går bland annat att läsa:

"Vinsterna med en god folkhälsa är stora, eftersom kostnaderna för ohälsa är betydande. Sambandet mellan en god och jämlik folkhälsa och tillväxt är väl känt, framför allt genom ökad produktivitet. Människor som mår bra psykiskt och fysiskt har ett aktivt liv med fullt deltagande i samhället, båda är förutsättningar för Skövdes utveckling och tillväxt."

Som kommun har vi möjlighet att påverka medborgarnas möjlighet till att ta eget ansvar för sin hälsa genom att skapa förutsättningar i livsmiljöerna. Tyvärr har inte alla som bor i Skövde kommun likvärdiga förutsättningar i sina livsmiljöer för spontanidrott.

Att göra investeringar som skapar möjlighet för spontanidrott i våra yttertätorter är att investera i folkhälsa som klingar "god ekonomi". Kan människor idrotta där man bor så sparar vi också på miljön då onödiga koldioxidutsläpp undviks genom att fossila bränsleresor inte blir av. Det är samtidigt en landsbygdsatsning som gör landsbygden attraktiv att leva och bo på.

Det är inte bara individen som tjänar på investeringar i spontanidrott på landsbygden, föreningslivet och skolor får också förbättrade villkor.

Att få jämlika möjlighet till idrott är ett mål värt att jobba för. Därför bör Skövde kommun ta fram en "lägsta nivå" av miljöer för spontanidrott i alla områden i Skövde och göra de investeringar som behövs därefter.

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet yrkar att:

- Skövde kommun utarbetar en grundnivå av utbud för spontanidrott som sedan ligger till grund för att göra ett förbättringsarbete i våra yttertätorter.

Malin Wadman (S) Elin Hjärtqvist (S) Jörgen Frödelius (S) Robert Ciabatti (S)

Emil Forslund (MP) Dag Fredriksson (V)